SCRIPTA

Numéro Scripta : 7938

Auteur(s) : Guillaume Renart [prêtre]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1239, décembre

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Renart, prêtre, cède, à titre de donation pieuse, à l'abbaye de la Trappe, plusieurs terres acquises par lui d'Odeline de Ménil-Renard, dans la paroisse de Sainte-Colombe.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, I. « Carte de Nocumento », n° XXIII, p. 238-239.

Texte établi d'après a

Universis presens scriptum inspecturis, Guillelmus Renart, presbyter, salutem in Domino. Noveritis quod, cum ego acquisissem ab Odelina de Mesnilio Renart duas partes totius hereditatis quam habebat in parrochia Sancte Columbe super Rillam, et monachi de Trappa haberent in elemosinam, de dono dicte Odeline, tertiam partem dicte hereditatis, ego postea dedi eisdem monachis, pro salute anime mee, dictas duas partes, habendas cum alia tertia parte sibi in perpetuum, et tenendas in elemosinam liberam et quietam ab omnibus rebus ad me et ad heredes meos pertinentibus, scilicet : unam petiam bosci in Valle Booleti et unam petiam terre arabilis ibidem sitam, et in Valle Arram duas petias terre et medietatem prati de Vado Fulcheri, et tertiam partem medietatis prati des Eveiz et medietatem quarte partis molendini Renart, et undecim cenomanenses quos debet Willelmus Murie annuatim, ad festum sancti Remigii, et quicquid alterius juris ego et heredes mei in dictis hominibus habebamus. Preterea dedi eisdem monachis, de dominico meo, duas petias terre sitas in valle Booleti et quartam partem prati de Motai cum alia parte quam jamdudum habuerunt in eodem prato. Et sciendum quod tertia pars quam dedit dictis monachis dicta Odelena nominatur herbergamentum W[illelm]i Malcuvert, cum terra arabili ad illud pertinente. Hec omnia prenominata teneor garantizare et defendere contra omnes, et heredes mei post me, monachis supradictis, salvis tribus auxiliis feodalibus. In cuius rei testimonium, presens scriptum sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini M° CC° XXXIX°, mense decembri.